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گـــزارش
شناسایی ۲۲۶ مورد از ابتدای سال 

تب دنگی یا استخوان شکن را جدی بگیریم
به جای استاندار 

می توانست وزیر باشد!

وفاق؛ ملعبه ای اســت كه به دســت حواشی دولت 
چهاردهم افتاده تا با دستکاری در مفهوم آن اقدام 
بــه جابجايی هــای ناباورانه در موارد اســتراتژيك 
نماينــد، در حالی كه بــه توانايی های بالای بعضی 
مديران گذشــته و خدماتشان آشنايی كامل دارند 
اما بی اعتنا هســتند تا در اين میان هدف وســیله 

را توجیه كند!
مهدی جمالی نژاد جوانی بود فعال با روابط عمومی 
بالا كه نزديك به دو دهــه از عمر خود را بصورت 
شــبانه روزی وقف پیشــرفت در امــوری كه به او 
محول می شــد؛ می نمود؛ او پس از دريافت مدرك 
كارشناســی از دانشــگاه اصفهان به كمك يکی از 
اعضای دلســوز جامعه و انقلابــی محض كه عضو 
ارشــد شورای اسلامی كلان شــهر اصفهان بود به 
شــهرداری كوشــك در جوار اصفهان و شهر نجف 
آباد منصوب شد و در ادامه باز هم با مساعدت های 
همین شــخص و توانايی های بالايی كه پیدا كرده 
بود به رياســت دفتر شــهردار وقت كلان شــهر 
اصفهان رســید. او كه در تمامی اين دودهه خواب 
و خوارك به موقع نداشــت و فرق میان شب و روز 
را نمی شناخت در ادامه با كمك های همان شخص 
خیر اجتماعی و صالح توانست به دايره استانداری 
اصفهان راه پیدا كند و پستی كلیدی را بدست آورد 
و در زمانی كه شورای اسلامی چهارم اين كلانشهر 
با شــهرداری كه يازده ســال رســوب نموده بود؛ 
اختلاف نظر پیدا كرد؛ به تصويب همین شورا جای 
او را بگیرد كه اين مســئولیت دوسال بیشتر طول 
نکشید، اگرچه طی آن گام های بلندی برداشته شد 
و چهره شــهر تاريخی اصفهان بطور كل دگرگون 
گرديــد و خطــوط اتوبوس های شــهریBRT راه 
اندازی شد و خیابان چهارباغ نیز پیاده راه و متحول 
گرديد میدان عظیم و طبقاتی استقلال هم افتتاح 
شد و بنیان شهر دوچرخه سواری ديرينه نیز زنده 
گرديد تا شــخص شهردار به عنوان الگو، همه روزه 
به اين وســیله به رفت وآمد و كارهای اداری برسد 
و بســیاری از پروژه های روی زمیــن مانده تکامل 
يابد اما با اتمام دوره چهارم شــورا و ورود شورای 
اســلامی پنجم و بالطبع حضور شــهردار جديد از 
همــان جريان، اين جوان فعال كــه حالا آرام آرام 
پا به میان ســالی می گذاشــت و از صفحه شطرنج 
اصفهان حذف می گرديد؛ توســط شورای اسلامی 
شــهر يزد با بالاترين میزان آرا جهت نشســتن بر 
روی صندلی شــهرداری آن شــهر كه نوعی عقب 
گرد اســتراتژيك به حساب می آمد؛ انتخاب شد تا 
تنها در مدتی كمتر از يکسال؛ پروژه های نیمه كاره 
از جمله اصالت بخشــیدن به محله های قديمی و 
سنتی از جمله فهادان را كلید بزند و شهر تاريخی 
با ورود توريســت ها داخلی و جهانگردان خارجی 
متحول شود و اقتصاد آن رونق مضاعف پیدا كند. 

حالا ايــن تلاش و ابتــکار از ديد مســئولان بالا 
دستی بخصوص وزير كشور دور نمی ماند تا مهدی 
جمالی نژاد را به معاونــت عمرانی اين وزرات خانه 
و در ادامه رياســت ســازمان عظیم شهرداری ها و 
دهیاری های كشــور بــا حفظ ســمت برگزيند و 
شــورای اسلامی پنجم كلان شــهر اصفهان را در 

كنار گذاشتن او متعجب سازد! 
زيــرا او مردی بــرای تمام فصول بود و هســت تا 
نزديك 5 ســال هر دو ســمت كلان كشوری را به 
خوبی به ســرانجام برســاند چون همچنان شب و 
روز را نمی شــناخت كه در ايام ســیلاب ويران گر 
اســتان لرستان زمان بســیاری را در آن ديار و در 
میان خانه های تخريب شــده ماند تا ضمن نظارت 
در انجام بازسازی؛ دو دستگاه زير مجموعه كشوری 
خــود را هم به واســطه يك گوشــی تلفن همراه 
مديريت نمايد كه برای همه مسئولان بالا دستی از 
جملــه وزرا، نوعی توانمندی مختص ايثار گرانه به 
حساب می آمد تا وزير كشور كابینه دولت سیزدهم 
هم او را رها نکند و همچنان در پســت های مذكور 
باقی بماند كه بحران های طبیعی و اكوسیســتمی 
ديگر را نیز مديريت كند چون او نگاه و هدفش تنها 
خدمت بوده و هست و تغییر خطوط و جريان های 
سیاســی در رفتارش تاثیری نداشته، اما امروز كه 
توانايی بــالای اين نیروی بالقــوه و بالفعل با دارا 
بودن مدارك كارشناسی ارشد سیاست بین الملل و 
دكترای شهرسازی و كوهی از تجربه های مديريتی 
كلان از هیچ كس پوشیده نیست و می توانست در 
دولت چهاردهم تحت عنوان وزير راه و شهرسازی 
همچنان خدمتگزار باشــد تا چالش های موجود در 
آن را مرتفــع نمايد؛ مدرنیته جــای او را می گیرد 
تا خانمی كه اگر قرار اســت وزير باشد؛ آموزش و 
پرورش؛ میراث فرهنگــی و امثالهم بهترين گزينه 
برای اوست؛ به اين سمت منصوب  گردد! در حالی 
كه قبــل از آن آخوندی ها و بذرپاش ها حريف اين 

ابر وزارت خانه كاملًا مردانه نشده بودند! 
انگار معنا و مفهوم وفاق همین اســت كه مديری 
فعال از پســت های كلیدی بالا دستی كشوری به 
اســتانی افول پیدا كند! اگرچــه بلند نظری او كه 
هدفــی جز خدمت ندارد؛می پذيــرد تا به هر كجا 
نیاز باشــد برود اما اين ســوال برای كســانی كه 
دكتر مهدی جمالی نژاد را می شناســند همچنان 
بی جــواب می ماند؛ چــرا معاونــت عمرانی وزارت 
كشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها كه 
می توانست گزينه مناسبی از هرنظر برای وزارت راه 
و شهرسازی باشــد؛ نزول درجه پیدا می كند تا به 

استانداری اصفهان منصوب گردد! اما...

بازی با الفاظ!؟

تــب دنگی، كه بــا نام های »تب دانــگ«، »تب دينگو« و 
»تب استخوان شکن« نیز شــناخته می شود، يك بیماری 
خطرناك با منشــأ ويروســی بوده كه عامل انتقال آن به 
انســان، پشه ای با نام »پشــه آئدس« است، تب دنگی در 
ايران و بیشتر در استان های سیستان و بلوچستان، فارس، 
هرمزگان، گیلان ،قزوين و اصفهان شــیوع پیدا كرده و از 
ابتدای ســال تا كنون، 226 مورد از اين بیماری شناسايی 

شده است.
به گزارش ايرنا، تب دنگی از پشــه ناقل آئدس به انســان 
منتقل می شود و برخلاف اكثر پشه ها، آئدس فقط در طول 
روز نیش می زند و اوج گزش های آن در اوايل صبح و عصر 
قبل از غروب است. محل پیدايش و سکونت اولیه اين پشه 
ابتدا در مناطق گرمســیری و نیمه گرمسیری دنیا بود كه 
با توجه به توســعه فعالیت های انسانی، دامنه پراكنش اين 

پشه در ساير نقاط جهان نیز گسترش يافت.
تــب دنگــی دارای علائمی چون با تب، بثورات پوســتی، 
ســردرد شــديد و درد طاقت فرســا در عضلات و مفاصل 
مشخص می شــود كه نام آن را "تب شکستن استخوان" 
نیز می نامند و آثار بالینی آن پنج تا هشت روز پس از نیش 
پشــه آلوده ايجاد و اغلب پس از طی يك دوره خفیف در 

حدود يك هفته منجر به بهبودی كامل می شود.
بنا به گزارش ســازمان بهداشــت جهانی از مارس ســال 
2023، تــب دنگی در بیش از 100 كشــور گزارش شــد 
و در حال حاضر طبق تخمین اين ســازمان چهار میلیارد 
نفر در معرض خطر عفونت دنگی هستند، هرچند تخمین 
میزان كامل ابتلا به اين بیماری دشوار است، زيرا بسیاری 
از موارد آن خفیف هســتند و به درســتی تشخیص داده 
نمی شــود.تب دنگی نام يك بیماری ويروسی است كه به 
آن تب استخوان شکن هم گفته اند و بر اساس اعلام سازمان 
بهداشــت جهانی، اين بیماری در بیش از 140 كشور رايج 
است و سالانه 50 تا 100 میلیون نفر در سرتاسر جهان به 

آن مبتلا می شوند.
اولیــن بار به عنوان عــوارض تب دنگی در ســال 1954 
مشــاهده شد و در سال 2013، تخمین زده شد كه سالانه 
390 میلیون عفونت دنگی در دنیا اتفاق می افتد، كه 500 
هزار مورد از اين علائم شــديد و 25 هزار مورد نیز مرگ و 

میر ناشی از ابتلا به تب دنگی را نشان می دهد.
بســیاری از مبتلايان به تب دنگی از كشورهای مختلف از 

جمله امارات، پاكستان، عمان و غیره بوده است.
قباد مرادی سرپرســت مركز مديريت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز از شناسايی 
226 مــورد تب دنگی از ابتدای ســال تاكنون خبر داد و 
گفت: بســیاری از مبتلايــان به تب دنگی از كشــورهای 
مختلــف از جمله امارات، پاكســتان، عمان و غیره اســت 
و متاســفانه كشور ما اكنون كاملا مســتعد فراگیری اين 
بیماری اســت. وی اظهار داشت: اين كشورها آلوده به تب 
دنگی هستند و تاكنون 76 مبتلا انتقال محلی دارند يعنی 
كشــور ما اكنون كاملا مستعد است كه اين بیماری فراگیر 

و به ديگر افراد نیز منتقل شود.
سرپرســت مركــز مديريت بیمــاری های واگیــر وزارت 
بهداشت به وضعیت بیماری تب دنگی در برخی از شهرها 
همچون چابهار واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره 
و خاطرنشان كرد: در شهر چابهار بیش از 90 مورد بیماری 

تاكنون ثبت شده است.
وی گفت: موارد تب دنگی در استان های فارس، هرمزگان، 
قزوين، گیلان و اصفهان نیز گزارش شــده است و ممکن 

است بخشی از موارد وارده باشد.
مرادی، نگرانــی ها در خصوص شــیوع بیماری دنگی در 
خطه های شمالی و جنوبی كشور را به دلیل انتقال محلی 
آن جدی تر قلمداد كرد و اظهار داشت: تب دنگی از جمله 

بیماری های نوپديد اســت و صرفا منحصر به كشور ما نیز 
نیســت و مرگ و میر بالايی ندارد و مرگ و میر آن كمتر 

از يك درصد است.
مرادی بر لزوم هوشــیاری همه دســتگاه ها در خصوص 
شیوع و گســترش تب دنگی تاكید و تصريح كرد: مردم و 
دولت بايد فضاهای مســتعد رشد لارو اين پشه را از جمله 
گــودال های آب، فاضلاب های روباز و حتی ظروف گلدان 

ها را پاكسازی كنند.
وی تاكیــد كرد كــه يکی از نقاط انتقال تب دنگی شــهر 
چابهار بوده و تاكنــون نزديك به 100 نفر به اين بیماری 
مبتلا شــدند و شــاهد انتقال محلی اين بیماری هستیم 
و چون عامل انتقال همچون بیماری مالاريا، پشــه است، 
تاكنــون بیش از 700 نقطه از مناطــق عامل اين بیماری 

شناسايی شده است.
مــرادی خاطرنشــان كــرد: در مواجهه با ايــن بیماری، 
شناســايی ســريع بیماران و تحت مراقبــت و درمان قرار 
دادن آنها امری ضروری است و نبايد بیماران در فضای باز 
قرار بگیرند چرا كه ممکن است بدن آنها توسط پشه گزيده 

شود و به بدن ساير افراد انتقال يابد.
سرپرست مركز مديريت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
گفت: بر اساس اطلاعات واصله، بیماری يابی بسیار وسیعی 
در چابهار صورت گرفته است و تا شعاع 500 متری محل 

زندگی فرد بیمار را به وســیله مه باشــی تركیبی از سم و 
گازوئیل پاكسازی می كنند و اطرافیان فرد بیمار نیز مورد 

بررسی قرار می گیرند.
وی ادامــه داد: تاكنون آموزش های اختصاصی برای مردم 
و برای مديران و مســئولین در منطقه چابهار داده شده و 
مديركل آموزش و بهداشــت وزارت بهداشت نیز چهارمین 
بازديد خود را از منطقه چابهار انجام داده اســت تا موارد 
را از نزديك بررســی كند. يکسری آموزش های عمومی از 
جمله اينکه چگونه لباس بپوشند و آب های راكد را چگونه 
پاكسازی كنند و چگونه پشه بند ببندند نیز به مردم داده 

شده است.
بــه گفته مرادی، بیماری تب دنگــی داروی خاصی ندارد، 
همچنین واكســن اين بیماری به صــورت محدود و برای 
موارد خاصی تزريق می شود. اين واكسن به صورت گسترده 
و در همه كشــورها در دسترس نیســت، پس بهترين راه 
جلوگیری از گزيده شــدن توسط پشه در شهرستان هايی 

كه آلوده است و بايد نهايت مراقبت را انجام دهیم.
تغییر اقلیم مهمترين عامل شیوع پشه آئدس و بیماری های 

مربوط به آن در كشور است.
محمد اســماعیل مطلــق رئیس دبیرخانه شــورای عالی 
ســلامت و امنیت غذايی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی نیز در گفت و گو با ايرنا تغییر اقلیم را مهمترين 
عامل شــیوع پشــه آئدس و بیماری های مربوط به آن در 
كشــور دانست و گفت: اگر تمام دستگاه ها پای كار نیايند، 

همه گیری گسترده ای در انتظار كشور است.
وی بــا بیان ايــن كه تغییــر اقلیم روی هــوا، آب و غذا 
بیشــترين تاثیرات را داشته اســت، افزود: شیوع گسترده 
پشــه آئدس و بیماری های ناشی از آن در دنیا و ايران نیز 
مربوط به همین تغییر اقلیم اســت و اگر تمام دستگاه ها و 
سازمان های كشور به وظايف پیشــگیرانه خود كه توسط 
ســازمان پدافند غیرعامل به آن ها ابلاغ شده توجه و عمل 
نکنند، شاهد همه گیری گسترده اين پشه و بیماری هايش 

در كشور همانند كشورهای برزيل و امارات، خواهیم بود.
مطلــق ظهور بیماری های نوپديــد و بیداری بیماری های 
خفته را نیز ناشــی از تغییر اقلیم دانســت و گفت: پشــه 
آئدس پیش از انقلاب در خرمشــهر مشاهده شده بود ولی 
خفته بود و امروز دوباره بیدار شــده و اكنون در بندرلنگه 

به بیماری بومی تبديل شده است.

دستیار ويژه وزير و مديركل همکاری های بین الملل وزارت بهداشت، گفت: ايران 
میزبــان بیش از 5 میلیون مهاجر و پناهنده اســت كه بیشــتر آنها افغان هايی 

نیازمند به كمك های بشردوستانه هستند.
دكتر محمدحســین نیکنام، دستیار ويژه وزير و مديركل همکاری های بین الملل 
وزارت بهداشــت، در اين نشست كه در دوحه برگزار شد، با بیان اينکه تحريم ها، 
حوزه های مختلفی از تعاملات بین المللی را در زمینه های سیاســی، اقتصادی و 
حتی فرهنگی در كشورهای هدف تحت تأثیر منفی قرار داده اند، افزود: اقدامات 
يك جانبه قهری، نه قانونی و نه مشــروع هســتند و تأثیرات منفی گسترده ای بر 
حقوق بشــر مانند حق زندگی، حق آموزش، حق توسعه پايدار، حق دسترسی به 

آب پاك، حق سلامت و ساير مسائل دارند.
وی افزود: در حال حاضر، جمهوری اسلامی ايران 99 درصد نیازهای دارويی خود 
را تولید می كند و به ســاخت واكسن های اصلی می پردازد تا تاثیرات تحريم های 
يك جانبــه را كاهــش دهد. اين محصولات از يك سیســتم تولید پیشــرفته و 
تضمین های كیفــی لازم برخوردارند. اگرچه داروها و تجهیزات پزشــکی تحت 
معافیت های بشردوســتانه تحريم های يك جانبه قرار دارنــد، اما تحويل آنها به 
ايران با اثرات تحريم ها بر فعالیت های مالی و تجاری، حمل ونقل و شــركت های 
بیمه، محدوديت های پرداخت های بین المللی و پايبندی بیش از حد شركت ها و 

تأمین كنندگان خارجی به تحريم، تضعیف می شود.  
به گفته مديركل همکاری های بین الملل وزارت بهداشــت جستجوی مسیرهای 
جايگزين غیررســمی خريد و پرداخت از طريق واســطه ها و روش های پیچیده 
پرداخت، از عوامل كلیدی در افزايش هزينه های دارو و تجهیزات پزشکی هستند.
وی يادآور شد: ســرمايه گذاری خارجی و توافق نامه های همکاری؛ همکاری های 
علمی و آموزشــی و تبــادلات علمی و فرهنگی و مشــاركت ايرانیان در مجامع 

بین المللی، در نتیجه  تحمیل
تحريم های يــك  جانبهه، محدودتر شــده اند. جمهوری اســلامی ايران میزبان 
بیش از 5 میلیون مهاجر و پناهنده اســت كه بیشــتر آنها افغان هايی نیازمند به 
كمك های بشردوستانه هستند. اين در حالی است كه حدود 80 درصد آنها فاقد 
مدارك قانونی اقامتی هســتند.بااين حال، دولت جمهوری اسلامی ايران بر تعهد 
خود به ادامه اجرای سیاست های همه جانبه، از جمله ارائه دسترسی به بهداشت 

اولیه و آموزش تأكید كرده اســت. نیکنام با اشــاره به تأثیر اقتصادی تحريم ها، 
محدوديت ها در معاملات مالی و تحويل ها، و كاهش علاقه تأمین كنندگان مالی، 
بر توانايی دولت و بازيگران بشردوســتانه برای اجــرای پروژه ها، از جمله تأمین 
كالاهای اساسی و ساخت مدارس و مراكز بهداشتی، گفت: اين تأثیر می تواند به 

نفع اين جمعیت به شدت آسیب پذير باشد.
با توجه  به تأكید خاص مدير منطقه ای مديترانه  شــرقی سازمان جهانی بهداشت 
بر »بهبود دسترسی به محصولات پزشــکی مقرون به صرفه با تأمین زنجیره های 
تأمین كارآمد در ســطح منطقه ای و ملی«، به عنوان يکی از پروژه های شــاخص 
اعلام شده، ايجاد يك سازوكار ايمن و پايدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای 
تضمین دسترســی عادلانه و برابر كشــورها به كالاهای بهداشتی می تواند گامی 
مهم در جهت كاهش اثرات مخرب تحريم ها باشد.هفتاد و يکمین نشست كمیته 
منطقه ای دفتر مديترانه شرقي سازمان جهاني بهداشت امرو( با شعار »ســلامت 
موضوع فرامرزی: اقدام، دسترســی، برابری« در شهر دوحه قطر و با حضور همه 

كشورهاي عضو برگزار شد.
اجلاس ســالیانه كشــورهای عضو منطقه مدیترانه شــرقی، يکــی از مهمترين 
رويدادهای منطقه ای در راســتای تصمیم سازی و تنظیم سیاست های سلامت 

منطقه است.

 ایران میزبان بیش از ۵ میلیون 
مهاجر و پناهنده است

 نجات هوایی کوهنورد سقوط کرده 
در ارتفاعات درکه

مدیرعامل هلال احمر اســتان تهران از عملیات نجــات موفقیت آمیز كوهنورد 
مصدوم در ارتفاعات دركه با بالگرد توســط تیم های واكنش ســريع هلال احمر 

استان تهران خبر داد.
شــاهین فتحی، مدیرعامل هلال احمر اســتان تهران با اعــلام اين خبر گفت: 
روز پنجشــنبه حادثه ســقوط يك كوهنورد 43 ساله در منطقه دركه، واقع در 
ارتفاعات شــمال تهران، به مركز كنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان 

تهران گزارش شد.
بلافاصله يك تیم عملیاتی از هلال احمر شــعبه شــمیرانات به صورت زمینی و 

هم زمان با يك تیم واكنش ســريع از هلال احمر استان تهران با بالگرد به محل 
حادثه اعزام شد.

عملیات جســتجو و نجات بــا يافتن مصدوم كه دارای جراحت شــدیدی بود و 
تثبیت آن، ادامه يافت و پس از آن، مصدوم جهت تکمیل فرايند درمان، توسط 
تیم واكنش ســريع اعزامی از هلال احمر اســتان تهران و بالگرد سازمان امداد و 

نجات، به بیمارستان میلاد تهران منتقل شد.

ثبت نام مرحله ســوم وام 30 میلیون تومانی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از 22 مهر آغاز شده و تا پنج شنبه 3 آبان 
ادامه دارد. كانون تأمین اجتماعی اعلام كرده اســت كه 
برای ثبت نام نیازی به حضور حضوری بازنشستگان نیست.
ثبت نام مرحله سوم وام 30 میلیون تومانی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از 22 مهر آغاز شــده و تا پنج شنبه، 3 
آبان ادامه خواهد داشــت. براساس اعلام سازمان تأمین 
اجتماعی، در دو مرحله گذشــته، 80 هزار بازنشسته از 
اين تســهیلات بهره مند شده اند. هدف از اين وام، كمك 
به بازنشســتگان بــرای تأمین نیازهای مالــی و بهبود 
وضعیت اقتصادی آنان اســت. اين وام با كارمزد سالانه 
4 درصد به بازنشستگان پرداخت می شود و بازپرداخت 

آن به صورت اقساطی خواهد بود.
بازنشستگان واجد شرايط می توانند از طريق كانون های 
بازنشســتگی برای دريافــت اين وام اقدــام كنند. اين 
تسهیلات نشــان دهنده تلاش صندوق بازنشستگی برای 
بهبود رفاه بازنشســتگان و كمك به آن ها در مواجهه با 
مشــکلات مالی است. شرايط دريافت وام شامل حداكثر 
سن 78 ســال، عدم مسدودی حســاب، مالکیت تلفن 
همراه به نام متقاضی، عدم سابقه چك برگشتی، نداشتن 
بدهی معوق به سیستم بانکی، عدم استفاده از تسهیلات 
مشــابه طی دو سال گذشــته، و داشتن موجودی 100 

هزار تومان در حســاب بانکی است. در اين مرحله، 40 
هزار فقره وام 30 میلیون تومانی به بازنشســتگان اعطا 
خواهد شــد. همچنین ســازمان تأمین اجتماعی تأكید 
كرده است كه برای ثبت نام نیازی به حضور بازنشستگان 

در سازمان يا كانون های بازنشستگی نیست.
محمد اســدی؛ رئیس كانون عالی بازنشســتگان تأمین 
اجتماعی، در گفت وگو با تســنیم اشاره كرد كه ثبت نام 
وام از طريق ســايت كانون بازنشســتگی انجام می شود 
و نیازی به حضور بازنشســتگان نیســت، چراكه اسامی 
آنان در كانون ها موجود است و فرآيند ثبت نام به صورت 
قرعه كشــی خواهد بود. شــرايط دريافت وام با توجه به 

سهمیه استان ها و تعداد متقاضیان مشخص می شود.
وی افــزود كه در صورت تأيید درخواســت، پیامکی از 
سوی ســازمان تأمین اجتماعی برای متقاضیان ارسال 

خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری نیست.
اســدی توضیح داد كه به دلیل محدودیت تعداد وام ها، 
ثبت نــام از طريق قرعه كشــی انجام می شــود و وام ها 
براساس جمعیت بازنشستگان هر استان توزيع خواهند 
شــد. اين وام بــا همکاری بانك رفاه و ســازمان تأمین 
اجتماعی توزيع می شــود و 50 درصــد تأمین مالی آن 
توســط بانك رفاه صورت می گیــرد. توزيع وام ها نیز بر 

اساس نوبت بندی خواهد بود.

فرآیند ثبت نام وام 30 میلیون تومانی بازنشستگان 
غیرحضوری است

رئیس دبیرخانه شــورای عالی سلامت و امنیت غذايی 
ضمن تاكید بر مصرف و ترويــج مصرف »نان كامل« و 
فوايد آن برای سلامت آحاد جامعه، اظهار كرد: در حال 
حاضر 1030 نانوايی در كشور، نان كامل تولید می كنند.
دکتر محمداســماعیل مطلق در گفت وگو با ايســنا، با 
بیان اينکه »نان كامل« از مصوبات »سند امنیت غذايی 
و تغذيه« اســت، اظهار كرد: ســند امنیت غذايی برای 
ســال های 1402 تا 1411 تدوين شــده و نان كامل از 

مصوبات اين سند است.
بــه گفته وی، نــان كامل، نانی اســت كه ســبوس و 
جوانه گندم دارد و خوشــبختانه، تعدادی از نانوايی های 
كشور به دلیل همکاری های شکل گرفته میان بخش ها و 
مجموعه های مختلف مانند وزارتخانه های كشور و جهاد 
كشاورزی، كارخانه های تولید آرد و نانوايی ها، نان كامل 

عرضه می كنند.  
وی درباره وضعیت تولید نان كامل گفت: 120 كارخانه، 
آرد كامل تولیــد می كنند و در اختیــار نانوايی ها قرار 
می دهند. همچنین 1030 نانوايی در ســطح كشور نان 
كامل پخته و عرضه می كنند. به دلیل اينکه نان كامل، 
ســبوس و جوانه گندــم دارد برای ســلامت تمام آحاد 
جامعه از كودکان تا ســالمندان مفید اســت. امیدوارم 
در مســیری گام برداريم كه تمام نانوايی های كشور نان 

كامل تولید كنند.  
رئیس دبیرخانه شــورای عالی سلامت و امنیت غذايی 
همچنین درباره وضعیت توزيع شیر رايگان در مدارس 
در ســال جاری نیز توضیح داد: وزرای بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی و آموزش و پرورش دــر نامه هايی 
جداگانه به ســازمان برنامه و بودجه، خواهان تخصیص 

بودجه برای توزيع شیر رايگان در مدارس هستند.
وی افزود: سال گذشته، شیر رايگان دو روز در هر هفته 
در 62هزار مدرســه ابتدايی توزيع می شد. امیدوارم كه 
ســازمان برنامه و بودجه، بودجه مورد نیاز توزيع شــیر 
مدارس را تامین كند تا بتوانیم شیر رايگان را در 62هزار 

مدرسه توزيع  كنیم.  
مطلق ادامه دــاد: وزارت بهداشــت، موضوع تخصیص 
بودجه برای توزيع شــیر مدــارس را پیگیری می كند. 
امیدوارم با توجه به تاكید دکتر پزشکیان و پیگیری های 
وزير بهداشت، توزيع شیر مدارس با همکاری همه جانبه 

در سال جاری اجرا شود.  
رئیس دبیرخانه شــورای عالی سلامت و امنیت غذايی 
درباره اعتبار توزيع شیر در مدارس گفت: خوشبختانه، 
بودجه نشان دار برای توزيع شیر رايگان در مدارس برای 
ســال آتی در نظر گرفته شــده اما توزيع شیر در سال 

جاری به بودجه نیاز دارد.

رییس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی اعلام کرد
عرضه »نان کامل« در ۱030 نانوایی

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

|              شنبه|28 مهر 1403|شماره 6538|

اذان ظهر: 11:49 اذان مغرب: 17:42 اذان صبح فردا: 4:52  طلوع آفتاب فردا: 6:15


